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Kommunfullmäktige 2023-06-19

Justerare Utdragsbestyrkande

§ 86

Budget, skattesats och låneram 2024 samt ekonomisk plan 
2025-2027 Tingsryds kommun
KS/2022:1291

Beslut

1. Kommunfullmäktige fastställer Budget för år 2024 och ekonomisk
plan för åren 2025-2027 enligt Alliansens reviderade
budgetförslag.

2. Kommunfullmäktige fastställer utdebitering av allmän
kommunalskatt till 22,00 kronor per skattekrona för år 2024.

3. Kommunfullmäktige fastställer att kommunens långfristiga
låneskuld under år 2024 får uppgå till högst 120 mnkr.

4. Kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen rätt att under år 2024
omsätta lån, d v s låna upp belopp, motsvarande belopp på de lån
som förfaller under betalning under år 2024.

5. Kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att utvärdera
koncernbildningen och vid behov komma med förslag till
förändringar.

6. Kommunfullmäktige uppdrar åt kommunstyrelsen att göra en
översyn av riktlinjer för god ekonomisk hushållning och vid behov
komma med förslag till förändringar.

7. Kommunfullmäktige uppdrar åt bildningsnämnden att utveckla
fortsatt satsning på NPF-säkrad skola och kompetenssäkra insatser
för barn i behov av särskilt stöd och barn med neuropsykiatriska
funktionsnedsättningar.

8. Kommunfullmäktige uppdrar åt vård- och omsorgsnämnden att
under 2024 utreda möjligheten att tillskapa seniorboenden i
kommunen. I detta uppdrag ingår att titta på dimensioneringen av
platser inom särskilt boende. Kommunen kommer att behöva
tillgodose behoven hos ca 300 fler äldre personer under de närmsta
10 åren (verksamhetsökning 30%). Seniorboende är en boendeform
utan biståndsbeslut där lägenheter är speciellt anpassade för äldre.
Denna boendeform möter medborgarnas krav på större egen
påverkansgrad, ökat egenansvar och krav på livskvalitet. Genom
seniorboende skapas förutsättningar att tillgodose önskemålen hos
framtida generationens omsorgstagare, med högre standardkrav på
sitt boende och större krav på möjligheten till vardags-rehab.

9. Kommunfullmäktige uppdrar åt teknik- och fritidsnämnden att
utreda åtgärder för att sänka kostnader för måltider inom de
kommunala verksamheterna.

10. Kommunfullmäktige uppdrar åt teknik- och fritidsnämnden att
utreda åtgärder för att tillgodose behovet av omklädningsrum vid
Idrotten 1.
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Reservation 

Mikael Jeansson (S), Magnus Carlberg (S), Alexandra Kallio (S), Håkan 
Karlsson (S), Tomas Blomster (S), Karin Mette (S), Jan Olsen (S), Anders 
Nilsson (S), Suzanne Thyborn (S), Gunilla Svensson (S), Anette 
Weidenmark (S), Johan Johansson (S) och Gunilla Gustafsson (S) 
reserverar sig till förmån för Magnus Carlbergs (S) yrkande.

Sammanfattning av ärendet

Enligt fullmäktiges riktlinjer för budget och redovisning ska beslut om 
nästa års budget fattas i juni månad.

Fullmäktige beslutade i september 2022 att SKR:s prislappsmodell med 
tillhörande budgetprocess ska användas permanent i kommunens 
budgetarbete. Följande moment har hittills genomförts i budgetprocessen: 
budgetdagar 1 (feb), nämndsbeslut om prioriteringar (mars), 
budgetberedning (april-maj), budgetdag (april) samt utskick av 
grundbudgetmaterial till partigrupper (maj). Kommunstyrelsens 
arbetsutskott utgör budgetberedning och kommunstyrelsen har i uppgift att 
besluta om ett budgetförslag till kommunfullmäktige, som i sin tur ska 
fatta beslut om budgeten. Vid budgetdagarna har kommunstyrelsen, 
presidier från nämnder, kommunala företag och fullmäktige varit inbjudna, 
liksom gruppledare från alla partier som är representerade i 
kommunfullmäktige.

Till sammanträde för kommunstyrelsens arbetsutskott den 29 maj läggs 
fram ett grundbudgetförslag, som inkluderar beräkning och justering av 
centrala budgetposter som t ex skatteprognos, pris- och löneökningar etc 
samt de prioriteringar som återfinns i Plan 2024 i 2023 års budgetbeslut. 
Grundbudgetförslaget tar i övrigt inte ställning till de prioriteringar och 
övriga budgetförutsättningar som presenterats av respektive nämnd. 
Ställningstagande till dessa förväntas istället göras i de politiska 
budgetförslag som presenteras under beslutsprocessens gång. Även de 
prioriteringar som återfinns i Plan 2024 kan revideras i de nya politiska 
budgetförslagen.

I det bifogade materialet återfinns dels budget/grundbudget och dels två 
bilagor med diverse budgetunderlag.

I budget/grundbudget återfinns sammanställning av resultatbudget, 
investeringsbudget, flerårsbudget och budgetramar. I dokumentet finns 
även förslag till kommunövergripande mål som har arbetats fram efter 
dialog under budgetdagar och i budgetberedningen. 
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I bilagor/budgetunderlag återfinns bland annat anvisningar och 
budgetförutsättningar, nämndernas prioriteringsunderlag, sammanfattning 
av aktuell skatteprognos, beräkning av tekniska ramar samt fullmäktiges 
riktlinjer för god ekonomisk hushållning (inkl RUR), budget och 
redovisning samt mål- och resultatstyrning.

Eftersom den styrande Alliansens budgetförslag presenterades vid 
kommunstyrelsens arbetsutskotts sammanträde den 29 maj, finns det med i 
utskickat underlag till kommunstyrelsens sammanträde. Vid sammanträdet 
presenteras budgetförslag från Alliansen, Socialdemokraterna och 
Sverigedemokraterna. 

Fullmäktige har att utifrån sina riktlinjer för god ekonomisk hushållning ta 
ställning till mål och resursfördelning i förhållande till lämpliga nivåer för 
resultat, investeringar och låneskuld. Det är viktigt att fullmäktiges 
ställningstagande grundas på ett långsiktigt perspektiv med fokus på 
flerårsplanen för både resultat och investeringar i syfte att kunna bibehålla 
handlingsutrymme för framtiden.

Barnrättsperspektiv
Kommunens arbete med barnrättsperspektivet i budgetprocessen är under 
uppbyggnad och behöver framöver inordnas som en naturlig del i vår nya 
budgetmodell och budgetprocess. Lämpligen kan ett budgetuppdrag om 
fortsatt utveckling i frågan ges till kommunstyrelsen inför nästa 
budgetprocess.

Grundbudgetförslaget innehåller inga ställningstaganden till nämndernas 
redovisade prioriteringar, varför grundbudgetförslaget i sig inte innebär 
några förändringar i barnrättsperspektivet jämfört med nuvarande plan för 
2024 i 2023 års budget. I de politiska budgetförslag som läggs fram i 
kommunstyrelsen och kommunfullmäktige ska barnrättsperspektivet vägas 
tillsammans med andra perspektiv i de politiska ställningstaganden som 
görs. Även i de kommande nämndsbesluten om nästa års verksamhetsplan 
och internbudget ska barnrättsperspektivet beaktas som en naturlig del av 
budgetarbetet.

I kommunens vision lyfts kommunen som en plats där barn och unga 
utvecklas. På de genomförda budgetdagarna i budgetprocessen har stort 
fokus lagts på verksamheterna inom bildningsnämnden och arbete- och 
lärandeavdelningen, vilka till stor del har en tydlig koppling till barn och 
ungas förutsättningar och villkor i kommunen. I föreläsningsmaterialet 
finns fakta som ger bra förutsättningar att väga in barnrättsperspektivet i 
de politiska överväganden som görs i de olika budgetförslagen.
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Beslutsunderlag

1. Protokollsunderlag kommunstyrelsen 2023-06-05 § 171
2. Alliansens budgetdokument 2024 samt plan 2025-2027 daterat 

2023-05-29 
3. Bilagor och budgetunderlag: 

A. Prioriteringsunderlag nämnder
B. Övriga budgetunderlag

4. Sverigedemokraternas budgetdokument 2024 samt plan 2025-2027, 
daterat 2023-06-05

5. Socialdemokraternas budgetdokument 2024 samt plan 2025-2027, 
daterat 2023-06-05

6. MBL-protokoll, daterat 2023-06-14
7. Alliansens reviderade budgetförslag, daterat 2023-06-14
8. Socialdemokraternas reviderade budgetförslag, daterat 2023-06-14
9. Debattregler budgetdebatt KF 2023-06-19

Förslag till beslut på sammanträdet

Ann-Louise Viking (SD) yrkar med instämmande av Gitte Ringberg (SD) 
bifall till Sverigedemokraternas budgetförslag. 

Jörgen Kennedy (M) yrkar med instämmande av Anna Johansson (C), 
Johan Karlsson (C), Birgitta Arvidsson (KD), Mikael Andersson (C), Britt-
Louise Berndtsson (C) bifall till Alliansens reviderade budgetförslag, 
daterat 2023-06-14.

Magnus Carlberg (S) yrkar med instämmande av Anette Weidenmark (S), 
Mikael Jeansson (S), Karin Mette (S), Tomas Blomster (S) och Willmar 
Fyhr (V) bifall till Socialdemokraternas reviderade budgetförslag, daterat 
2023-06-14.

Magnus Carlberg (S) yrkar i händelse av att Alliansens budgetförslag 
bifalls av kommunfullmäktige:

1. Prioritering "höja priset för matdistribution" stryks.

2. Prioritering "minska subventionen av matdebitering" stryks.

Beslutsgång

Ordförande uttalar att om Alliansens budgetförslag vinner, kommer 
Magnus Carlbergs (S) tilläggsyrkanden att behandlas. 
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Ordförande ställer proposition på de tre yrkandena om budgetförslag och 
finner att kommunfullmäktige bifaller Alliansens reviderade budgetförslag 
som därmed utses till huvudförslag.

Omröstning begärs. 

För att utse ett motförslag till huvudförslaget ställer ordförande 
Socialdemokraternas reviderade budgetförslag mot Sverigedemokraternas 
budgetförslag. 

Kommunfullmäktige godkänner följande propositionsordning:
Ja-röst för bifall till Socialdemokraternas reviderade budgetförslag.
Nej-röst för bifall till Sverigedemokraternas budgetförslag.

Med 26-nej röster mot 15 ja-röster utser kommunfullmäktige 
Sverigedemokraternas budgetförslag till motförslag mot huvudförslaget. 

Kommunfullmäktige godkänner följande propositionsordning:
Ja-röst för bifall till Alliansens reviderade budgetförslag.
Nej-röst för bifall till Sverigedemokraternas budgetförslag. 

Med 15 ja-röster mot 11 nej-röster bifaller kommunfullmäktige Alliansens 
reviderade budgetförslag. 15 ledamöter avstår från att rösta. 

Ordförande ställer proposition på Magnus Carlbergs (S) både 
tilläggsyrkanden och finner att kommunfullmäktige avslår båda. 
Omröstning begärs. 

Kommunfullmäktige godkänner följande propositionsordning om det 
första tilläggsyrkandet från Magnus Carlberg (S):

Ja-röst för avslag till Magnus Carlbergs (S) tilläggsyrkande Prioritering 
"höja priset för matdistribution" stryks.
Nej-röst för bifall till Magnus Carlbergs (S) tilläggsyrkande enligt ovan. 

Med 17 ja-röster mot 15 nej-röster bifaller kommunfullmäktige Magnus 
Carlbergs (S) tilläggsyrkande. 9 ledamöter avstår från att rösta. 

Kommunfullmäktige godkänner följande propositionsordning om det 
andra tilläggsyrkandet från Magnus Carlberg:

Ja-röst för avslag till Magnus Carlbergs tilläggsyrkande Prioritering "höja 
priset för matdistribution" stryks.
Nej-röst för bifall till Magnus Carlbergs (S) tilläggsyrkande enligt ovan. 
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Med 17 ja-röster mot 15 nej-röster bifaller kommunfullmäktige Magnus 
Carlbergs (S) tilläggsyrkande. 9 ledamöter avstår från att rösta.

_________

Beslutet skickas till
Nämnderna
Revisorerna
Ekonomiavdelningen
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